

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,448,970,000	1,246,446,378	202,523,622	86.02
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	552,319,670	474,741,509	77,578,161	85.95
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	134,240,000	110,855,508	23,384,492	82.58
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	80,872,330	73,610,839	7,261,491	91.02
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	681,538,000	587,238,522	94,299,478	86.16
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,218,760,000	996,835,713	221,924,287	81.79
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	65,000,000	45,275,044	19,724,956	69.65
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	15,592,000	13,638,717	1,953,283	87.47
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	162,930,000	141,304,494	21,625,506	86.73
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	182,777,000	153,410,184	29,366,816	83.93
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	441,400,000	417,832,916	23,567,084	94.66
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	35,000,000	22,104,703	12,895,297	63.16
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	40,187,000	23,568,310	16,618,690	58.65
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	135,292,000	87,214,660	48,077,340	64.46
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	83,272,000	50,479,203	32,792,797	60.62
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	1,010,000	802,387	207,613	79.44
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	18,200,000	13,857,000	4,343,000	76.14
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	38,100,000	27,348,095	10,751,905	71.78
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	616,407,000	590,670,953	25,736,047	95.82
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	235,089,000	221,408,567	13,680,433	94.18
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	381,318,000	369,262,386	12,055,614	96.84
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	850,000	283,117	566,883	33.31
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	300,000	48,217	251,783	16.07
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	234,900	315,100	42.71
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	114,998,000	72,175,988	42,822,012	62.76
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	36,500,000	9,250,000	27,250,000	25.34
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	26,000,000	25,999,999	1	100.00
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	9,700,000	6,782,472	2,917,528	69.92
215-29-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	22,445,000	16,744,773	5,700,227	74.60
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	19,943,000	12,998,744	6,944,256	65.18
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	400,000	400,000	0	100.00
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	880,502,328	302,035,314	578,467,014	34.30
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	50,800,000	4,813,050	45,986,950	9.47
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	829,702,328	297,222,264	532,480,064	35.82
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	58,573,000	58,491,270	81,730	99.86
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	58,573,000	58,491,270	81,730	99.86
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	3,683,000	3,065,603	617,397	83.24
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	3,683,000	3,065,603	617,397	83.24
Totales :		4,340,070,328	3,266,938,733	1,073,131,595	75.27